MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 17/2025 - CT-SEDECA (11.00.55.59)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 13 de Novembro de 2025

Designa servidores docentes para compor a Comissão de Seleção do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Voluntário - DECA/CT - Edital nº
35/2025.

A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL DO CENTRO DE TECNOLOGIA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições previstas no Regimento Geral desta
Instituição de Ensino Superior e tendo em vista o disposto na Portaria SCRF/UFPB nº 177, de 1 de abril de 2024 -
publicada em 03/04/2024, Ano 8 Edição 4.3 do no Boletim de Gestão de Pessoas (BGP), e,

Considerando o disposto no item 1.5 do Edital nº 35/2025 - Processo Seletivo Simplificado para Professor Voluntário
- DECA/CT - publicado no sítio eletrônico do Centro de Tecnologia, em 12 de novembro de 2025, nos termos do
Processo 23074.106231/2025 -11,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores docentes abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro titular, para compor a
Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para Professor Voluntário - DECA/CT, correspondente ao
Edital nº 35/2025:

TITULARES SUPLENTES

Professor Doutor Givanildo Alves de Azeredo

Matrícula Siape:1287752

(Presidente)

Professora Doutora Lays Raianne Azevedo da Costa

Matrícula Siape: 3146264

Professor Doutor Leonardo Medeiros Costa

Matrícula Siape:3427456

Professor Doutor Primo Fernandes Filho

Matrícula Siape: 334057

Professor Doutor Orlando de Cavalcanti Villar Filho

Matrícula Siape: 331523

Professora Doutora Andrea Brasiliano Silva

Matrícula Siape: 1549557

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e possui vigência enquanto perdurar os trabalhos da
comissão.

(Assinado digitalmente em 13/11/2025 16:03)
ANDREA BRASILIANO SILVA
CHEFE DE DEPARTAMENTO

Matrícula: 1549557

Processo Associado: 23074.106231/2025-11

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 17 2025 PORTARIA 13/11/2025

51027fb2e9